
UCHWAŁA NR II/3/24 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i), pkt 10 i art 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), Rada Gminy uchwala, 
co następuje:  

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

Zmiany planu dochodów na 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 253 100,56 0,00 20 000,00 273 100,56 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

5 309 141,00 -20 000,00 146 014,00 5 435 155,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 316 400,00 0,00 146 014,00 2 462 414,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 200 000,00 0,00 146 014,00 2 346 014,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 51 000,00 -20 000,00 0,00 31 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 8 811 770,00 0,00 100 000,00 8 911 770,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 700 000,00 0,00 100 000,00 800 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 700 000,00 0,00 100 000,00 800 000,00 
801   Oświata i wychowanie 644 473,00 0,00 25 000,00 669 473,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  261 660,00 0,00 25 000,00 286 660,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 389 457,00 0,00 25 000,00 1 414 457,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 505 500,00 0,00 25 000,00 530 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 23 000,00 0,00 25 000,00 48 000,00 
bieżące razem: 20 981 278,96 -20 000,00 326 014,00 21 287 292,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 2



majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

600   Transport i łączność 11 000 000,00 0,00 543 020,00 11 543 020,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 000 000,00 0,00 543 020,00 11 543 020,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 0,00 543 020,00 543 020,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 135 000,00 0,00 70 000,00 3 205 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 000,00 0,00 70 000,00 205 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 130 000,00 0,00 70 000,00 200 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 917 808,00 0,00 25 000,00 4 942 808,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

833 888,00 0,00 25 000,00 858 888,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 730 127,00 0,00 25 000,00 755 127,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

730 127,00 0,00 25 000,00 755 127,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 3



  6299 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

74 470,00 0,00 25 000,00 99 470,00 

majątkowe razem: 20 827 115,00 0,00 738 020,00 21 565 135,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

833 888,00 0,00 25 000,00 858 888,00 

Ogółem: 41 808 393,96 -20 000,00 1 064 034,00 42 852 427,96 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

833 888,00 0,00 25 000,00 858 888,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2  

Zmiany planu wydatków na 2024 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 366 808,40 366 808,40 366 808,40 3 225,15 363 583,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

po zmianach 375 808,40 366 808,40 366 808,40 3 225,15 363 583,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 352 808,40 352 808,40 352 808,40 3 225,15 349 583,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 

po zmianach 361 808,40 352 808,40 352 808,40 3 225,15 349 583,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę 

po zmianach 166 000,00 166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 166 000,00 166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 297 

638,56 647 100,56 542 100,56 16 100,56 526 000,00 105 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 650 538,00 12 650 538,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 1



zwiększenie 917 034,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 034,00 905 034,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 214 

672,56 659 100,56 554 100,56 16 100,56 538 000,00 105 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 555 572,00 13 555 572,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 12 859 
538,00 209 000,00 209 000,00 15 000,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 650 538,00 12 650 538,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 917 034,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 034,00 905 034,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 13 776 

572,00 221 000,00 221 000,00 15 000,00 206 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 555 572,00 13 555 572,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4520 

Opłaty na rzecz 
budżetów jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

po zmianach 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 402 

538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 402 538,00 1 402 538,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 905 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 905 034,00 905 034,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 2 307 
572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 307 572,00 2 307 572,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 775 
000,00 265 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 510 000,00 510 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 3 763 

000,00 253 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 510 000,00 510 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 
przed zmianą 775 000,00 265 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 763 000,00 253 000,00 253 000,00 0,00 253 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 957 

197,00 1 957 
197,00 1 074 403,00 439 270,00 635 133,00 0,00 882 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 977 

197,00 1 977 
197,00 1 094 403,00 439 270,00 655 133,00 0,00 882 794,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 491 571,00 491 571,00 478 189,00 410 270,00 67 919,00 0,00 13 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 511 571,00 511 571,00 498 189,00 410 270,00 87 919,00 0,00 13 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 202,00 23 202,00 23 202,00 0,00 23 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 43 202,00 43 202,00 43 202,00 0,00 43 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 344 000,00 299 000,00 164 000,00 19 220,00 144 780,00 135 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 444 000,00 299 000,00 164 000,00 19 220,00 144 780,00 135 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 169 000,00 124 000,00 124 000,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 269 000,00 124 000,00 124 000,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 2



przed zmianą 45 583 
684,96 20 851 

024,96 16 811 611,96 11 237 119,35 5 574 492,61 307 
655,00 3 591 758,00 0,00 0,00 140 000,00 24 732 660,00 21 732 660,00 130 000,00 3 000 000,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 056 

034,00 42 000,00 42 000,00 0,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 014 034,00 1 014 034,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 46 627 

718,96 20 881 
024,96 16 841 611,96 11 237 119,35 5 604 492,61 307 

655,00 3 591 758,00 0,00 0,00 140 000,00 25 746 694,00 22 746 694,00 130 000,00 3 000 000,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3  

Plan wydatków majątkowych na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 

 01095  Pozostała działalność 9 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Ostrowy 4 500,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Ostrowy 4 500,00 
600   Transport i łączność 13 555 

572,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 13 555 

572,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 307 

572,00 

   Poprawa infrastruktury drogowej na terenach związanych z byłym PGR-em Ostrowy poprzez 
przebudowę drogi powiatowej nr 2183E 97 031,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 102332E w miejscowości Imielinek 917 334,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy wraz z 
modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 532 627,00 

   Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 760 580,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

11 000 
000,00 

   Poprawa infrastruktury drogowej na terenach związanych z byłym PGR-em Ostrowy poprzez 
przebudowę drogi powiatowej nr 2183E 

2 000 
000,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Nowe Ostrowy wraz z 
modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 

4 000 
000,00 

   Przebudowa, modernizacja i remont dróg w miejscowości Nowe Ostrowy 5 000 
000,00 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

248 000,00 

   Przebudowa dróg w sołectwie Grochów 248 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 3 510 

000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 510 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Remont dachu na budynku garażu w Ostrowach-Cukrownii 30 000,00 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

480 000,00 

   Rozwój infarstruktury społecznej, edukacyjnej i turystycznej w ZGRK 480 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 3 000 
000,00 

  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 
000,00 

   Wydatki na objęcie przez Gminę Nowe Ostrowy udziałów w nowo utworzonej spółce 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

3 000 
000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 1



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 6 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 6 000,00 

   Zakup samochodu dla KPP - dofinansowanie 6 000,00 
801   Oświata i wychowanie 2 035 

062,00 
 80195  Pozostała działalność 2 035 

062,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 035 

062,00 
   Termomodernizacja obiektów szkolnych w Gminie Nowe Ostrowy 2 035 

062,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 346 

890,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 986 

990,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 946 990,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci 
wodociągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap II wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 846 990,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Wołodrza 50 000,00 

   Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

3 040 
000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci 
wodociągowej w msc. Nowe Ostrowy - etap II wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków 

3 040 
000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 130 000,00 

  6699 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 130 000,00 

   Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - rozliczenie  130 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 179 
900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 235 980,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowe Ostrowy 235 980,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 943 920,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Nowe Ostrowy 943 920,00 

 90095  Pozostała działalność 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Odnawialne źródła energi w Gminie Nowe Ostrowy - dokumentacja 50 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 145 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 145 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 

   Remont świetlicy wiejskiej w msc. Wołodrza 120 000,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu - Imielno 10 000,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem terenu wokół 
obiektu - Miksztal 15 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 139 
170,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 139 
170,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 170,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 326 170,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 813 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 813 000,00 
  

Razem 25 746 
694,00 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Załącznik nr 1 

W dziale 010 wprowadza się środki na podstawie umowy nr 203/RR/24 z 25 kwietnia 2024 r. w ramach 
Infrastruktury sołeckiej na plus na realizację zadania: „Remont budynku świetlicy w Wołodrzy”. 

W dziale 600: wprowadza się plan na dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego – zgodnie z 
wyjaśnieniem Ministerstwa Finansów – zdjęcie planu w dziale 756, gdzie początkowo planowano wpływ 
dochodów; wprowadza się dofinansowanie ze środków RFRD zgodnie z umową nr 78/G/2024 z dnia 26 
kwietnia 2024 r. na realizację zadania: „Przebudowa drogi gminnej nr 102332E w miejscowości Imielinek. 

W dziale 700 zwiększono plan w związku z planowaną sprzedażą działek gminnych. 

W dziale 756: zwiększa się plan na podatku od nieruchomości osoby prawne – planowane wyższe 
wykonanie od zakładanego, zdjęcie planu na dochody za zajęcie pasa drogowego. 

W dziale 758 zwiększono plan na wpływach z różnych dochodów – zwrot podatku VAT od realizowanych 
inwestycji. 

W dziale 801 zwiększono dochody za wyżywienie w przedszkolu – wykonanie wyższe od planowanego, 
oraz zaplanowano dochody za dzieci uczęszczające z innych gmin do gminnego przedszkola. 

W dziale 853 zaplanowano środki w związku ze sprzedażą węgla, pozostającego na stanie gminy. 

W dziale 900: zwiększono plan na wpłaty mieszkańców na ostateczne rozliczenie projektu oze, zwiększono 
wpłaty na ostateczne rozliczenie projekty dot. zmniejszenia emisji zanieczyszczeń, zwiększono plan na 
wpłatach za oczyszczanie szamb i kanalizacji. 

Załącznik nr 2 

W dziale 010 zabezpieczono plan na wykonanie dokumentacji dla nowych zadań inwestycyjnych. 

W dziale 400 zwiększono plan na wydatkach bieżących związanych z utrzymaniem stacji uzdatniania wody. 

W dziale 600 w wydatkach bieżących dokonano przesunięcia planu na wpłaty za zajęcie pasa drogowego 
pomiędzy działem 700. W wydatkach majątkowych zaplanowano środki na realizację inwestycji: „Przebudowa 
drogi gminnej nr 102332E w miejscowości Imielinek” – w związku z otrzymanym dofinansowanie z RFRD. 

W dziale 852 zwiększa się plan na wydatkach bieżących związane z przeprowadzonymi remontami w 
pomieszczeniach GOPS. 

W dziale 921 wprowadzono środki na realizację zadania związanego z remontem budynku świetlicy w 
Wołodrzy. 

Załącznik nr 3 

Dokonano aktualizacji załącznika dot. wydatków majątkowych w związku z wprowadzonymi zmianami. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8606EF4-F34B-4A7D-8335-01E74E6BBD23. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/3/24 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów na 2024 r.
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków na 2024 r.
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2024 r.
	Uzasadnienie


